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at man var bleven staaende ved 1 Rd., men 
at Afgiften af Byraadet kunde forhoies til 5 
Rd., og jeg skulde derfor være villig til, hvis 
den ærede Forslagsstiller eller Andre deri vare 
enige med mig, at foreslaae en saadan For- 
andring til 3die Behandling. Ligeledes vilde 
jeg ansee det for heldigt, om den høitærede 
Minister vilde gaae ind paa, at Afgiften i sin 
Heelhed tilfaldt Commnnekcissen istedet for at 
anvendes i andre Øiemed, da Forskjellen mel- 
lem Land og By derved vilde udjevnes, og da 
jeg sætter megen Priis paa, at man ikke be- 
laster den ene Deel mere end den Anden, 
hvorved der let kommer Forhold frem, som ere 
mindre ønskelige. Jeg kan iøvrigt ikke andet 
end-af min fuldeste Overbeviisning cinbefale 
de Forslag,- som her ere stillede. 

Tobie fe tu  Jeg skal tillade mig at gjøre 
en Bemærkning med Hensyn til Anvendelsen 
af den ene Rigsdaler. Denne tilfalder i 
Kjøbstæderne Politikassen, og da Politiudgif- 
terne i Kjøbstæderne paahvile Communem til- 
falder den altsaa indirecte Comrnunekassem som 
ellers maatte tilskyde denne Indtægt. Imid- 
lertid ere Politikassens Jndtægter saa smaa, 
at jeg ikke kan Andet end i hm Grad sam- 
stemme med den høitærede Minister, naar han 
ikke vil berøve Politikassen denne ringe Ind- 
tægt. 홢홢 Samtidigt hermed skal jeg henlede 
den ærede Forslagsstillers Opmærkson1hed paa en 
formeentlig Feil i hans første LEndrings- 
forslag, som jeg iøvrigt først nu er bleven op- 
mærkson1 paa. Efter den Redactiory som 
Lovudkastets § 1 i Forbindelse med Ændrings- 
slaget vil saae, vil nemlig Afgiften kunne 
blive 6 Nd. Naar det nemlig hedder, at 
den for Hundetegn bestemte Betaling af 1 
Rd forhoies til det Dobbelte, og naar 
dertil føies, at det overlades Byraadet ,,der-« 
hos at bestemme en yderligere Forhøielse, dog 
ikke over 5 Rd.« saa vil dette altsaa kunne 
blive i det Hele 6 Rd» og det er dog vist 
ikke den ærede Forslagsstillers Mening. 

Ol r iks  Med Hensyn til det sidske af de 
stillede LEndringsforslag skal jeg tillade mig 
at gjøre opmærksom paa, at den foreslaaede 
Bestemmelse udentvivl maa ansees for at 

være ganske overflødig efter den Praxis, der 
hidtil har fundet Sted med Hensyn til An- 
vendelsen af P l  af 29de October 1824. 
Det er nemlig i Anledning af en indkommen 
Foresporgsel erklæret i en Cancelliskrivelse af 
5te Januar 1825, at Bestemmelserne i 
Placaten af 29de October 1824 med Hensyn 
til omlobende Hunde i Almindelighed maae 
være anvendelige paa alle saadanne, og at 
der altsaa ikke skal tages Hensyn til, hvor de 
ere hjemmehørende, eller om de løbe herreløse 
omkring. Som Følge heraf kunne de Hunde, 
som bringes med til Byen af Landboere, op- 
tages, naar de ikke ere forsynede med Hunde- 
tegn, og Eierne mnlcteres i denne. Anledning, 
ligesom ogsaa de i Kjøbstæderne omstreifexrde 
Hunde fra Landet kunne optages og dræbes. 
Det forekommer mig derfor, at den foreslaaede 
LEndring er overflødig, og at det er bedre at 
lade det blive ved den nuvierende Tingenes 
Orden, hvis Regler ganske i Almindelighed 
ere gjælderide for alle Hunde, ogsaa saadanne, 
som fra Landdistricterne komme til Byen. 

Juftitsmiriiskerette Med Hensyn til de 
Ændringsforslag, der nu foreligge til Olfstenn 
ning, vil det høie Thing, efter hvad jeg har 
tilladt mig at anføre ved Sagens første Be- 
handling, ikke kunne vente, at jeg egentlig 
talt vil kunne anbefale noget af dem, derimod 
skal jeg paa den anden Side villigt indrøm- 
me, at der fra min Side heller ikke er nogen 
særdeles Betænkelighed ved dem. Hvad an- 
gaaer det under Nr. 1 anførte Forslag, skal 
jeg med Hensyn til den Beniærkning, der faldt 
fra det ærede 3die Medlem for Zdie Kreds 
(Tobiesen), at Forslaget, saaledes som det nu 
er redigeret, vil kunne medføre, at Afgiften 
endog blev 6 Nd i enkelte Kjøbstcedcr, ud- 
tale, at dette for mig ikke er nogen væsentlig 
Indvending; om man giver Communalbestrys 
relfen Bemyndigelse til at forhøie Afgiften 
til 5 eller til 6 Rd., er mig ganske uvæsent- 
ligt, skjøndt det Sidste vistnok neppe har 
været den ærede Forslagsstillers Mening. Jeg 
troer ikke, at dette LEndringsforslag vil have 
nogen synderlig practisk Betydning. Jeg troer, 
at tder er meget faa Conimun"er, i hvilke det 

,vil blive benyttet, ieller rettere sagt, at der 


